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زاینده رود چگونه تا رسیدن به مقصد نهایی آب می رود؟

هزار خوانِ آبرسانی به کشاورزی اصفهان
حمیرا حیدریان
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 ساخت و ساز در بافت فرسوده اصفهان به صرفه نیست

شهردار اصفهان:
اصفهان پناهگاه ۲۶۰۰ کودک لهستانی بوده است

اصفهان - شــهردار اصفهان گفت: اصفهان این افتخار را دارد که ۸۰ ســال پیش پذیرای ۲ 
هزار و ۶۰۰ کودک لهستانی بوده است.

به گزارش ایرنا، علی قاسم زاده در مراسم افتتاح نمایشگاه عکس کودکان لهستانی که با 
حضور وزیر امور خارجه لهستان برگزار شد، افزود: وقتی ۸۰ سال پیش کودکان لهستانی به 

این شهر آمدند بهترین استقبال ها را از آنها کردیم.
وی ادامه داد: همیشه هر کسی که به شهر ما قدم بگذارد مورد احترام و استقبال قرار می گیرد.
شهردار اصفهان با مخاطب قرار دادن وزیر امور خارجه لهستان خاطرنشان کرد: حضور 
شما در این فصل زیبا و در این اردیبهشت که بهشت اصفهان نامیده می شود غنیمت است.

قاســم زاده ادامــه داد: ارتبــاط لهســتان بــا ایــران و بویــژه با اصفهــان به ۵۰۰ ســال قبل 
برمی گــردد. هــر چنــد فراز و نشــیب های فراوانی در این ســالیان وجود داشــته اما خاطرات 

خوبی بین مردم دو کشور وجود دارد.
شــهردار اصفهــان گفت: آنچه ما در فرهنــگ ایرانی و دینی خود آموخته ایم این اســت 
که بر غم کسی نیفزاییم. مردم اصفهان میهمان نواز هستند و سعی ما بر این است از غم 
دیگران بکاهیم. قاسم زاده خاطرنشان کرد: آرزوی ما به عنوان ملتی که رنج جنگ را تحمل 

کرده این است که هیچگاه در دنیا جنگ نباشد هر چند اجتناب ناپذیر است.
معاون شــهردار و رئیس ســازمان فرهنگی، اجتماعی شهرداری اصفهان نیز گفت: این 
نمایشــگاه به مدت یک هفته برای بازدید علاقه مندان در اصفهان دایر اســت و امیدواریم 
اســتقبال خوبی از آن شود. مجتبی شــاهمرادی افزود: از برادران لهستانی برای برپایی این 

نمایشگاه قدردانی می کنیم و خوشحالیم در هفته فرهنگی اصفهان میزبان آنها هستیم.
وی گفت: افتتاح این نمایشــگاه را با حضور وزیر امور خارجه لهســتان و هیأت همراه به 

فال نیک می گیریم و امیدواریم چنین برنامه های بین دو کشور ادامه داشته باشد.

اصفهان - ۱۱ هزار هکتار بافت فرسوده در مناطق مسکونی اصفهان به ثبت رسیده و مقرون 
به صرفه نبودن ساخت و ساز از عوامل اصلی کندی احیاست.

 معاون معماری و شهرسازی شهرداری اصفهان با بیان اینکه بیش از ۵۰ درصد بافت 
فرســوده در شــهر اصفهــان وجــود دارد، گفت: این بافت فرســوده به دو قســمت تاریخی و 

غیرتاریخی تقسیم شده است.
وحید مهدویان افزود: بافت فرسوده در مناطق سه و یک شهرداری اصفهان بیشتر واقع 
شــده و در بررســی های صورت گرفته مشخص شد که در ۵ سال گذشته تنها ۲ درصد از این 

بافت احیا شده است.
وی گفت: در آسیب شناسی های صورت گرفته مقرون به صرفه نبودن ساخت و ساز در 
ایــن مناطــق، عامل اصلی کند بــودن روند احیا بوده و به همین دلیــل مصوباتی جدید در 
نوع شهرسازی این مناطق به تصویب رسید که مهم ترین آن افزایش تراز ارتفاعی آن بود.
معاون معماری و شهرسازی شهرداری اصفهان افزود: تجمیع زمین هایی که در این مناطق 

شهرداری وجود دارد می تواند راهکار مناسبی در جهت طرح جهش تولید مسکن باشد.

قرارگاه محرومیت زدایی شیراز آغاز به کار کرد
شــیراز- فرماندار شهرســتان شــیراز با اعلام اینکه قرارگاه محرومیت زدایی این شهرســتان 
آغاز به کار کرد، گفت: محدوده روستاهای این شهرستان باید مشخص و پایش مستمر این 

محدوده ها توسط بخشداری ها و دهیاری ها انجام شود.
لطف الله شــیبانی گفت: این قرارگاه در راستای اجرای دستورهای رئیس جمهور و تأکید 
اســتاندار فارس و با هدف گره گشــایی از مشــکلات مردم کم برخوردار و محرومیت زدایی از 

سیمای شهرستان تشکیل شده است.
شــیبانی از مدیران دســتگاه های اجرایی و خدمات رســان عضو قرارگاه محرومیت زدایی 
خواست که با انگیزه و کار جهادی، ضمن احصای نواقص و مشکلات موجود و ارائه در جلسه 
بعدی قرارگاه، بر اســاس یک ســند و تعریف واحد از محرومیت، بیشــترین تلاش و اهتمام 

خود را برای رهایی نقاط محروم و کم برخوردار شهرستان از این وضعیت به کار گیرند.
شیبانی با ابراز نگرانی از آسیب مهاجرت و گسترش نامتوازن و روزافزون حریم های شهر 
شیراز، تأکید کرد: فارغ از بحث الحاق یا عدم الحاق روستاها به شهر، محدود کردن روستاها 
و پایش مســتمر آن در شــرایط کنونی، یک اولویت غیرقابل انکار اســت که شــهرداری و راه و 
شهرسازی وظیفه دارند تعیین تکلیف جرایم شهری را در اولویت دستور کار خود قرار دهند.

رقابت سه روزه سفالگران کشور در گناباد 
مشهد- نخستین دوره رقابت های ملی آزاد مهارت سفال کشور عصر دیروز به میزبانی گناباد 

آغاز شد.
به گزارش خبرگزاری صداوســیما، مســئول برگزاری نخســتین دوره رقابت های ملی آزاد 
ســفال کشور گفت: حمایت از صنایع کوچک و کشف استعداد های حرفه ای در حوزه سفال، 
ایجاد فرصت مناسب برای شکوفایی مهارت های این حوزه، ترویج و ارتقای فرهنگ مهارت 
آمــوزی و شناســایی نخبــگان و اســتادکاران مهارتی ســفال در کشــور از اهداف برگــزاری این 

مسابقه  است.
مهــدی مروج گفت: از مجموع ۱۹۰ نفر که از اســتان های مختلف کشــور شــامل خراســان 
رضوی، تهران، همدان، مازندران، کرمان، اصفهان، هرمزگان، ایلام، فارس، خراسان شمالی، 
یزد و آذربایجان شرقی، برای حضور در این رقابت ها ثبت نام و اعلام آمادگی کردند ۱۳۴ نفر 
مورد تأیید قرار گرفتند و در این رقابت ها شــرکت کرده اند.وی اظهار داشــت: از این تعداد ۲۲ 
نفر از شهرســتان گناباد و ســایر شهرســتان های خراســان رضوی و ۱۱۲ نفر از دیگر نقاط کشور 
به مدت ســه روز در رشــته های مهارتی ســفالگر، چرخ کار، میناکار، لعاب کار و طراح با هم به 
رقابــت می پردازند.رئیــس مرکز آموزش فنــی و حرفه ای گناباد گفت: روســتای  »مند« گناباد 
یکی از قطب های مهم تولید سفال در کشور است که بنا بر گفته مورخان و کارشناسان میراث 

فرهنگی قدمت تولید سفال در آن به حدود پنج هزار سال قبل بر می گردد.

محور اهواز - خرمشهر در صورت ایمن نشدن مسدود می شود
اهــواز - در صــورت عــدم مشــارکت شــرکت های ذینفــع بــرای ایمن ســازی محور اهــواز - 

خرمشهر، این محور در اربعین حسینی)ع( امسال مسدود خواهد شد.
به گزارش ایسنا، »محمد خانچی« معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری خوزستان 
گفت: محور اهواز - خرمشــهر یکی از محورهای اصلی و شریانی استان است که حدود ۴۰۰ 
میلیــارد تومان اعتبار از محل مصوبات ســفر ریاســت جمهوری به اســتان بــرای آن در نظر 

گرفته شده است.
حداقــل  اینکــه  بیــان  بــا  وی 
۳شــرکت مهــم اســتان در محــور 
اهواز- خرمشــهر تأسیســات دارند 
و از ایــن محــور اســتفاده می کنند، 
افــزود: در بــازه زمانی بســیار کوتاه 
ســرمایه گذاری  اعتبــار  میــزان 
بخــش خصوصی، علاوه بــر اعتبار 
مصوبات سفر ریاست جمهوری به 

استان مشخص شده است.
وی تأکید کرد: با توجه به مشــخص بودن وظایف شرکت های تولیدی و صنعتی مستقر 
در این محور، در صورتی که تا یک ماه آینده مشــارکت لازم برای ایمن ســازی محور اهواز-
خرمشهر صورت نگیرد، با توجه به حجم بالای تردد پیش بینی شده این محور برای اربعین 

حسینی)ع( امسال بسته خواهد شد تا شاهد تصادفات جاده ای در آن نباشیم.

 
۱5 اردیبهشــت امسال بود که برای چهارمین 
بار طی ماه های اخیر، زاینده رود برای آبیاری 
نوبــت ســوم کشــاورزان شــرق و نوبــت اول 
کشــاورزان غرب اصفهان بر اســاس تصمیم 
مسئولان استانی و درخواست کشاورزان برای 
مدت ۱۰ روز جاری شد تا زمین های کشاورزی 
لبی  تر کنند. حجم آب جاری شده بالغ بر 45 
میلیــون متر مکعب به مدت ۱۰ روز بود. آبی 
که با وجود جاری شــدن نتوانســت بسیاری از 
کشــاورزان و باغــداران اصفهان را خوشــحال 

کند.
ســد قوســی زاینــده رود با ظرفیت اســمی 
مترمکعــب  میلیــون   ۲۳۹ و  میلیــارد  یــک 
به عنــوان یکــی از اصلی تریــن ســد های مرکز 
کشــور و تأمین کننده آب آشــامیدنی، محیط  
زیســت، کشاورزی و صنعت که درسال ۱۳۴۹ 
بــه بهره بــرداری رســیده اســت، از زاینده رود 
بــا طــول بیــش از ۴۰۰ کیلومتــر کــه بزرگترین 
رودخانــه منطقــه مرکزی ایران اســت تغذیه 
می شــود.  ســدی کــه کاهــش آب آن بــا وقوع 
آبریــز  حوضــه  در  طولانــی  خشکســالی های 
زاینــده رود طــی دو دهــه گذشــته، پیامدهای 
منفــی را در بخش های اقتصادی و اجتماعی 
به دنبــال داشــته، به طــوری که ســبب کاهش 
فرونشســت  کشــاورزی،  آب  تخصیــص 
زمین، مشــکلات زیســت محیطی، گســترش 
ریزگردهــا، گســترش بیــکاری و مهاجــرت از 

روستا به شهر شده است.
 اســتمرار خشــکی زاینده رود، کشاورزان را 
وادار می کند تا باغ ها و اراضی کشاورزی خود 
را تغییرکاربــری داده یــا بــه فروش برســانند 
و بــه شــهرها مهاجــرت کننــد. موضوعــی که 
حالا بــا جاری شــدن آب بــرای بهره بــرداری 
کشــاورزی در مــاه هــای اخیر نورامیــدی را در 
دل کشاورزان روشن کرده است، اما همچنان 
رسیدن آب از سرمنشأ تا مقصد که زمین های 
زراعی باشــد همچنــان درگیر موانعی اســت 
کــه اجازه رســیدن آب به ســفره کشــاورزان را 

نمی دهد.
کشــاورزان  صنفــی  نظــام  اجرایــی  دبیــر 
استان اصفهان در گفت و گو با »ایران« در این 
خصوص گفت: مجموعه اتفاقاتی دســت به 
دســت هم داده اســت که در حــال حاضر به 
جــای اینکه رودخانه زاینده رود زایش داشــته 
و حجم آبی که در سرشــاخه ها تولید یا از سد 
زاینــده رود رهــا می شــود، افزایش یافتــه و به 
مقصد برســد، متأسفانه درصد قابل توجهی 
از آن کــه بعضــاً بــه ۵۰ درصد هم می رســد، 
مشــمول تلفات و هدررفت مســیر می شود و 
پایــاب رودخانه که کشــاورزان اصلی و حقابه 
آســیب  هســتند،  زاینــده رود  تاریخــی  داران 
جدی ببینند و همچنین تــالاب گاوخونی نیز 

از آب بی بهره بماند.
اسفندیار امینی با بیان اینکه مطابق مواد 
قانونــی )۲، ۱، ۱7، ۱4، ۲4، ۲۹، ۲۳، 44، 45( و 
قانون توزیع عادلانه آب تعیین حریم و بستر 
رودخانه و ســایر مجاری آبی بر عهده وزارت 
نیــرو اســت، افزود: چنانچه کســی به بســتر و 

حریــم رودخانــه تعــرض کــرده و اقداماتــی 
انجــام دهــد یــا اعیانی هــای ایجــاد کنــد کــه 
مزاحم بر امر آب یا موجب نرسیدن حقابه ها 
به صاحبان حق شــود، تخلف محسوب شده 
و وزارت نیــرو مکلــف اســت با اذن دادســتان 
نســبت به قلع و قمــع و رفــع آن اعیانی های 
مزاحم اقدام کند. همچنین جبران خســارت 
حقابــه داران را بکنــد و حتی افــراد حقیقی و 
حقوقــی و دولتــی و غیردولتی کــه عامل این 
اتفاقات هســتند مشــمول مجازات کیفری از 
جملــه حبــس و شــلاق نیــز می شــوند. وی با 
اشــاره به اینکه وزارت نیرو اجازه صدور مجوز 
حفر چاه در حریم و بســتر رودخانه را نداشته 
اســت، اظهار داشت: متأســفانه چندین هزار 
مجــوز حفر چاه در بســتر و حریــم رودخانه و 
سرشاخه های آن صادر کرده است. همچنین 
چنانچه اشــخاص بهره بردار که در بالادست 
رودخانه و دیگر مجاری آبی هســتند اقدامی 
انجام دهند که باعث خسارت به حقابه داران 
پاییــن دســتی شــود، بایــد جبــران کــرده و به 
حالــت اولیــه برگرداننــد که ایــن اتفــاق زیاد 

افتاده است.
این مســئول با تأکید بر اینکــه وزارت نیرو 
اجازه تخصیص آب از رودخانه، مازاد بر آنچه 
را خــود اســتحصال کــرده و وارد حوضه های 
آبــی می کند نــدارد، عنــوان کــرد: حفاظت و 
نگهداری و ســاماندهی از مجــاری آبی و رفع 
هرگونــه تعرض و جلوگیری از برداشــت های 
غیر قانونی نیز بر عهده وزارت نیرو اســت که 
متأســفانه اقداماتی که در حوضــه زاینده رود 

افتاده اســت موجب هدر رفــت و تلفات زیاد 
آب در طــول مســیر رودخانه اســت. وی به ۹ 
مــورد از هدر رفــت آب در حوضــه زاینده رود 
اشــاره و بیــان کــرد: به عنــوان مورد نخســت، 
تاکنــون بیــش از یکهــزار مورد بندهــا و موانع 
و خاکریز هــای بتنی و خاکی توســط مدیریت 
آبخیزداری جهاد کشــاورزی در سرشاخه ها و 
رودخانه های فرعی و مسیل ها و آبراهه هایی 
که آب وارد رودخانه زاینده رود می کند، ایجاد 
شده که باعث عدم به هم پیوستگی آب های 
با حجــم پایین و ممانعــت از ایجاد دبی بالا 
شــده و موجــب می شــود کــه بخــش زیــادی 
از آب تولید شــده در ســر شــاخه ها بــه پایین 
دســت جریان پیدا نکرده و به ســد زاینده رود 
و پایین دســت رودخانه نرســد. مورد دوم که 
بایــد بــه آن اشــاره کــرد اینکه، تعــداد زیادی 
مجــوز حفــر چــاه در حریــم و بســتر رودخانه 
توســط وزارت نیرو صادر شده است که عملًا 
موجــب برداشــت آب رودخانــه از طریق زیر 
زمینی می شــود و بخشــی از تلفات مسیر نیز 
بــه این دلیل اســت، البتــه چاه هــای زیاد در 
حوضــه زاینــده رود خــارج حریــم و بســتر که 
مازاد بر ظرفیت حوضه است نیز باعث افت 
ســطح سفره های زیرزمینی و به تبع آن نفوذ 
آب از رودخانــه بــه ســفره های زیــر زمینــی و 
بالارفتــن تلفات مســیر آب در طول رودخانه 

می شود.
امینــی بــه ایجــاد تعــداد زیادی ســدهای 
طــول  در  و  ســد  دســت  پاییــن  در  کوچــک 
رودخانه تا انتهای مســیر توسط وزارت نیرو و 

دیگر اشخاص ایجاد شده اشاره و خاطرنشان  
کــرد: مــورد چهــارم همیــن عامل کــه باعث 
کنــد شــدن ســرعت حرکــت آب و همچنیــن 
بــالا رفتــن ضریب نفــوذ آب می شــود که این 
نیــز موجــب تلفــات مســیر اســت. همچنین 
پمپاژ هــا  طریــق  از  غیرمجــاز  برداشــت های 
و انهــار و چاه هــای غیــر مجــازی که در بســتر 
رودخانه حفر شــده است صورت می گیرد که 
این نیز به افزایش تلفات مسیر ختم می شود 
کــه از آن به عنــوان مــورد پنجم می شــود یاد 
کــرد. تخصیص هــای اضافــی زیادی توســط 
وزارت نیــرو مــازاد بــر مقــدار آبــی کــه دولت 
اســتحصال کــرده و وارد حوضــه زاینــده رود 
کــرده اســت از آب های ســطحی برای شــرب 
و صنعــت و توســعه کشــاورزی ســه اســتان 
یــزد  و  بختیــاری  و  چهارمحــال  اصفهــان، 
صــورت پذیرفته )حدود ۵ برابــر( که در حال 
برداشــت هســتند نیز ششــمین عامل اصلی 
خشــکی زاینــده رود و تلفــات مســیر همیــن 

موضوع محسوب می شود.
کشــاورزان  صنفــی  نظــام  اجرایــی  دبیــر 
اســتان اصفهان با انتقاد از وزارت نیرو مبنی 
بــر اینکــه آنچنــان که بایــد و شــاید حفاظت 
و نظــارت کافــی روی رودخانــه زاینــده رود و 
سرشاخه های آن توسط وزارت انجام نشده، 
بیــان کرد: متأســفانه وزارت جهادکشــاورزی 
نیــز نســبت بــه ایجــاد و تجهیــز تشــکل های 
بــرای  بهره بــرداران  ســازماندهی  و  آببــران 
حفاظت و بهره برداری از رودخانه زاینده رود 

اقدام کرده است.

این کارشناس با بیان اینکه بستر رودخانه 
به دلیل تخلف و تصرف های زیادی که توسط 
افــراد حقیقی و حقوقی، دولتــی و غیردولتی 
انجــام شــده اســت از حالــت طبیعــی خــود 
خارج شــده اســت، ادامــه داد: ایــن رودخانه 
خــط القعــر طبیعــی خــود را از دســت داده 
و همیــن موضــوع موجــب هــدر رفــت آب 
می شــود. همچنیــن برداشــت های زیادی که 
توسط پمپاژ های سیار در طول مسیر رودخانه 
و شــبکه های آبیــاری انجــام می شــود بســیار 
در ایــن مــورد مؤثــر اســت. امکان دسترســی 
مســتقیم بهره برداران بالادست به رودخانه 
از طریــق انهــار ســنتی یــا پمپاژهــا کــه کنترل 
برداشت را سخت کرده و تلفات آب در مسیر 
را بــالا می بــرد کــه این عوامــل از دیگــر موارد 
هــدر رفت آب در این حوضه آبی به حســاب 

می آید.
ایــن مســئول اجــرای کامــل قانــون توزیع 
عادلانــه آب و آیین نامه های اجرایی مربوطه 
را از جملــه راهکارهــای ایــن چالــش خوانــد 
و تأکیــد کــرد: مصوبــات مربــوط بــه احیــای 
و  ســیزدهم  دهــم،  جلســات  در  زاینــده رود 
بیســت و چهــارم شــورای عالــی آب و ســایر 
هماهنگــی  شــورای  در  مرتبــط  مصوبــات 
اســتانی  و  ملــی  کارگروه هــای  و  زاینــده رود 
ســازگاری بــا کــم آبــی مطــرح و تمامــی این 
راهکارهــا در نقشــه راه احیــای زاینــده رود که 
توســط صنــف کشــاورزی اســتان تهیه شــده، 

موجود است.
ë  20 اکیپ آماده حفاظت از آب زاینده رود

آب  شــرکت  مدیرعامــل  دیگــر  ســوی  از 
منطقه ای اصفهان با اعــلام اینکه تمهیدات 
ویژه ای برای حفاظت از آب رها ســازی شــده 
زاینده رود دیده شــده اســت، بر انجام وظیفه 
از  حفاظــت  بــرای  منطقــه ای  آب  شــرکت 

حقوق کشاورزان اصفهانی تأکید کرد.
حســن ساســانی گفــت: بــا توجه بــه لزوم 
حفاظت از رودخانه زاینده رود بویژه در مدت 
بهتریــن  در  رســیدن آب  بــرای  و  بازگشــایی 
عملیاتــی  ۱۶اکیــپ  کشــاورزان،  بــه  شــرایط 
گشــت، مسئولیت شناسایی و برخورد قانونی 
بــا متخلفــان برداشــت غیرمجــاز آبــی را در 

سراسر مسیر رودخانه برعهده دارند.
حســن ساســانی افــزود: علاوه بــر ۱۶اکیپ 
گشــت عملیاتــی، اکیــپ میراب هــا در قالــب 
چهار تیم در لنجان، مبارکه و اصفهان جهت 
جلوگیری از برداشت غیرمجاز آب در ۲۳نهر 
مبارکه، ۳۳نهــر لنجان و چهــار نهر اصفهان 

به صورت شبانه روزی فعال هستند.
وی افــزود: بــا توجه بــه اهمیت رســاندن 
آب بــه زمین هــای زراعــی شــرق اصفهــان، 
اکیپ های جوشکاری، بیل مکانیکی و کامیون 
کمپرســی نیز اکیپ های حفاظت از رودخانه 

را همراهی می کنند.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای اصفهان 
بــا بیان اینکه هفت ســردهانه مــدرن انهار در 
مبارکــه و زرین شــهر طــی ایــن دوره از آبیاری 
ساخته شده است، اظهار داشت: ساخت این 
سردهانه ها برای بهبود در سرعت انتقال آب 

به پایین دست اهمیت زیادی دارد.
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و  ابــری  هوایــی  و  آب  شــرایط  تــداوم   - زمیــن  ایــران 
نیمه ابــری در مازنــدران طی دو هفته گذشــته در حالی 
توت فرنگــی کاران اســتان را به انتظار آفتاب نشــانده که 
بر اســاس پیش بینی ســازمان هواشناســی جبهه بارشی 
جدیدی که از امروز)پنجشــنبه( استان های نیمه شمالی 
موجــب  همچنــان  شــنبه  روز  تــا  برگرفتــه  در  را  کشــور 

ریزش های بارش بهاری در مازندران می شود.
از آغــاز برداشــت  از یــک مــاه  در حالــی کــه بیــش 
توت فرنگــی در مازنــدران می گــذرد، امــا حــدود ۱5روز 
از ایــن فرصــت اســتثنایی بــرای برداشــت توت فرنگی، 
آســمان اســتان ابــری و همراه بــا بارندگی بوده اســت و 
بــه همین دلیل کشــاورزان این روزها چشــم به آســمان 
دوخته اند تا با خارج شــدن آفتاب از پشت ابرها بتوانند 
توت فرنگــی قرمز تــر و خوش طعم تــری را راهــی بــازار 
کننــد. در این میــان کاهش قدرت خرید مــردم و کمبود 
شــکر نیز به کاهش تقاضــا برای توت فرنگــی دامن زده 

است.
کشــاورزی  جهــاد  مدیــر  رحمانــی«  »حمیدرضــا 
بابلســر ضمن تأیید کند شــدن برداشت و متضرر شدن 
تولیدکننــدگان به ایرانا، افزود: هر چند شــرایط کشــت و 
روند رویشی توت فرنگی مطلوب بوده است، اما به دلیل 
کــم بــودن روزهــای آفتابــی، برداشــت ایــن محصول و 

عرضه به بازار با تأخیر انجام می شود.
بــه گفتــه وی امســال ۸۵۰ هکتار اراضی کشــاورزی 
شهرســتان بابلســر بــه کشــت توت فرنگــی اختصاص 
یافته که اگر شــرایط آب و هوایی مناســب باشــد تولید 
توت فرنگی از این اراضی به ۱۸هزار تن خواهد رســید.

»حســین مولایی« معــاون باغبانی جهاد کشــاورزی 
مازنــدران نیــز با تأییــد نگرانی توت فرنگی کاران اســتان 
از ادامه شــرایط آب و هوایی ابری و نیمه ابری در استان 
و کــم بــودن تعــداد روزهــای آفتابــی، گفت: نــور آفتاب 
عامــل مهمــی برای کامل شــدن قند و رنــگ آوری میوه 

توت فرنگی است.
و  ابــری  هــوای  یقیــن  به طــور  افــزود:  همچنیــن  او 
نیمه ابــری علاوه بر تأخیر در چیدن توت فرنگی، کیفیت 

این میوه را کم می کند.
حســین مولایی با اشــاره بــه اینکه عمده برداشــت و 
عرضــه توت فرنگــی در اســتان همچنان ســنتی اســت، 
تأکید کرد: صنایع وابسته کافی نیز وجود ندارد و از سوی 
دیگــر توت فرنگی بایــد در بازه زمانی خــاص فرآوری یا 
صادرات شــود و این مشکلات دست به دست هم داده 

تا به نگرانی کشاورزان بیفزاید.
وی کشــاورزی توت فرنگــی را یــک فعالیــت تقریبــاً 
اســتان  زمین هــای  در  دوم  کشــت  قالــب  در  و  جانبــی 
دانســت و بیــان داشــت: بایــد شــرایطی فراهم شــود تا 
بخشــی از کشت توت فرنگی را در قالب کشت قراردادی 

ببریم.
مزیت کشــت قراردادی در این اســت کــه به راحتی 
می تــوان بــا اطمینــان دادن بــه کشــاورزان مبنــی بــر 
حمایت هــای ویــژه در تولیــد و بــازار مصــرف، ســطح 
کشــت را افزایــش داد در نتیجــه علاوه بــر بــالا رفتــن 
درآمد کشــاورزان، رونــق اقتصادی اســتان نیز حاصل 

می شود.

ایــام - فرماندار شهرســتان ســیروان با اشــاره به اینکه 
خشکســالی طی دوســال گذشــته باعث شــده اســت که 
وضعیــت  در  شهرســتان  ایــن  دامــداران  و  کشــاورزان 
بحرانــی قــرار گیرنــد، گفــت: دولــت بایــد بــا پرداخــت 
تســهیلات ارزان قیمت و تهیه علوفه به قیمت دولتی از 
این قشــر حمایت کند، خشکســالی متعــدد باعث گران 
شــدن علوفــه دام و کمبود آب شــده اســت و بــه همین 
دلیل زندگی عشایری در این شهرستان در حال نابودی 

است.
 علیرضــا رئیســی خواســتار توجــه جــدی مســئولان 
بــه کشــاورزان و دامداران منطقه شــد و افــزود: علاوه بر 
خشکســالی، ضعف بنیه مالی کشاورزان مانع بزرگی در 
مســیر اجرای طرح های اصــلاح الگوی کشــت و آبیاری 

است.
فرمانــدار ســیروان با اشــاره بــه اینکه اکثــر دامداران 
به دلیــل وجــود خشکســالی و مشــکلاتی اعــم از کمبود 
علوفــه و دیگــر خــوراک احشــام و کمبــود آب و غیــره، 
دام های خود را به فروش گذاشــته اند، افزود: اگر چنین 
اتفاقــی رخ دهد علاوه بر اینکــه تولید محصولات دامی 
کاهــش پیــدا می کنــد، بســیاری از مــردم منطقــه که به 
شــغل کشــاورزی و دامــداری مشــغول هســتند، بیــکار 

می شوند.
 وی بــا بیــان اینکه باید الگوی کشــت اصلاح شــود و 
تکنولوژی هــای آبیــاری برای حفــظ منابع آبــی موجود 
تغییر کند، اظهار داشت: اقتصاد ساکنان این شهرستان 
بر پایه کشاورزی و دامداری است و امسال به دلیل عدم 
بــارش بــاران کافــی در منطقه، عــلاوه بر کاهش شــدید 
محصــولات کشــاورزی و دامــداری متأســفانه خیلــی از 
چشــمه های مناطق روستایی و عشــایری خشک شده و 
این عوامل باعث شده که زندگی برای مردمان این دیار 

سخت تر شود.
فرماندار ســیروان با بیان اینکه خشکســالی امســال، 

کشــاورزان و دامداران سیروان را به زانو درآورده است، 
تصریح کــرد: مهم تریــن راهکار جلوگیری از خســارت 
باید با استفاده از شیوه های نوین آبیاری و جلوگیری از 
کشت های سنتی و تغییر الگوی کشت باشد، همچنین 
رفتــن به ســوی محصولات کــم آب و اســتفاده از بیمه 

کشاورزی می تواند در این راستا راهگشا باشد.
جهــاد  مســئولان  همراهــی  بــر  تاکیــد  بــا  رئیســی 
کشــاورزی در اختصــاص اعتبــارات خشکســالی بــرای 
کشــاورزان و تمدید سود وام های کشاورزان شهرستان، 
نویــن  آموزش هــای  بــرای  بیشــتر  تــلاش  خواســتار 
کشــاورزی و نهادینــه کــردن فرهنــگ اســتفاده از آب 
به صورت مطلوب در کشــاورزی و استفاده بهینه از این 

نعمت در مزارع شد.
رئیســی خواســتار رفع مشــکل باغداران روســتاهای 
ورگــچ، باغلــه، شــوراب خانعلی شــد و اظهار داشــت: 
اتمــام پــروژه دشــت های ســیروان می توانــد بســیاری 
از مشــکلات کنونــی کشــاورزان و دامــداران منطقــه را 
برطرف کنــد و البته اعتبارات قطره چکانی شهرســتان 
نمی تواند در پیشــرفت این پروژه مؤثر باشــد بلکه باید 
مســئولان تــلاش کننــد تــا در ردیــف بودجه ملــی قرار 

گیرد.

کشاورزانی که نگران تداوم بارندگی و هوای ابری هستند 

توت فرنگی مازندران منتظر رونمایی آفتاب
هشدار فرماندار شهرستان سیروان در ایام:

تداوم خشکسالی به زندگی عشایری پایان می دهد

تاکنون بیش از یک هزار مورد بندها و موانع و خاکریزهای بتنی و خاکی توسط مدیریت آبخیزداری جهاد 
کشاورزی در سرشاخه ها و رودخانه های فرعی و مسیل ها و آبراهه هایی که آب وارد رودخانه زاینده رود 
می کند،ایجاد شده که باعث عدم به هم پیوستگی آب های با حجم پایین و ممانعت از ایجاد دبی بالا 

شده و موجب می شود که بخش زیادی از آب تولید شده در سر شاخه ها به پایین دست جریان پیدا 
نکرده و به سد زاینده رود و پایین دست رودخانه نرسد


